Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 466/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando determinar, por meio do DMAES, melhorias em vias do

bairro Paraíso.

Após obras do DMAES realizadas no bairro, muitas vias apresentaram

deslocamento dos bloquetes com depressão da via, contribuindo com o

surgimento de poças d’água e comprometendo o trânsito seguro no local.

Os moradores pedem um reparo das vias para melhor qualidade do tráfego pelo

bairro.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova, 23 de junho de 2021.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV